
VÝROČNÍ
ZPRÁVA 2024

Český výbor pro UNICEF



UNICEF pracuje v těch nejhůře dostupných oblastech, 

aby pomohl dětem, které to nejvíce potřebují. 

Zachraňujeme jejich životy. 

Chráníme jejich práva. 

Pomáháme rozvíjet jejich potenciál. 

Pracujeme ve 193 zemích světa, 

abychom vytvořili lepší svět pro každé dítě.

UNICEF Česká republika 

Rytířská 539/31 

110 00 Praha 1 

+420 257 320 244 

unicef@unicef.cz

mailto:unicef@unicef.cz


OBSAH
Úvodní slovo.............................................4

Jak pomáhají Češi?...................................5

Čtvrtý ročník ankety Dítě Česka................6

Světový den dětí.....................................10

Mladé hlasy 2024....................................12

Česká pomoc v Bhútánu.........................16

Ve službách dobra...................................17

Pomoc ukrajinským dětem v ČR.............19

Kalendář akcí 2024..................................20

Pomoc dětem na Ukrajině.......................22

Hladomor v Súdánu.................................23
Konflikt v Gaze.........................................24
Partneři....................................................25
Hospodaření............................................26
Lidé UNICEF ČR......................................37
Globální výsledky práce UNICEF..............38



ÚVODNÍ SLOVO

Rok 2024: Vítězství lidskosti
Rok 2024 byl rokem nesmírně turbulentním, rokem plným změn. Máme za sebou období
hlubokých kontrastů. Na jedné straně jsme byli svědky bezprecedentních humanitárních
krizí – vyhlášení hladomoru, něčeho, co by mělo patřit do středověku, klimatických katastrof
a ozbrojených konfliktů, které nemilosrdně zasahují do životů dětí po celém světě. Na straně
druhé jsme však každý den zažívali obrovskou sílu lidské sounáležitosti, ochoty pomáhat a
nezdolné naděje, která nás žene vpřed.
Přehled aktivit Českého výboru pro UNICEF za rok 2024, který vám předkládáme s velkou
radostí a hrdostí, není pouze výčtem výsledků, ale především oslavou solidarity, naděje a
odhodlání. Je důkazem lidskosti, která nám umožňuje každý den měnit životy dětí po celém světě.
Rok 2024 byl pro UNICEF rokem velkých výzev i nových příležitostí. Humanitární krize,
klimatické změny a přetrvávající důsledky ozbrojených konfliktů v různých částech světa měly
dramatický dopad na životy milionů dětí. Každé čtvrté dítě na světě dnes žije v oblastech, kde se
válčí. Jejich školy jsou bombardovány, domovy zničeny a rodiny rozděleny. Ztrácejí nejen své
bezpečí a přístup k základním životním potřebám, ale i možnost si hrát, učit se a být prostě dětmi.

A přesto máme důvod neztrácet naději. Tím důvodem jste vy – naši dárci a příznivci.
Díky vaší podpoře jsme společnými silami vybrali více než 97 milionů korun na pomoc dětem
po celém světě. Za tuto částku jsme mohli zajistit přístup k lékařské péči, pitné vodě, hygienickým
potřebám, vzdělání a dalším formám pomoci pro děti v nejvážnějších krizích.

Kdykoli dojde k velké katastrofě, probouzí se v
lidech solidarita. Dětem, které ztratily vše,
posíláte pomoc, organizujete sbírky a benefiční
akce, nabízíte svůj čas a dovednosti. Velké
poděkování patří také našim obětavým
dobrovolníkům, partnerským organizacím a
spřáteleným školám, které neúnavně šíří
osvětu a podporují naši práci.
Vážíme si toho, že se rozšiřuje základna
pravidelných dárců – Přátel dětí UNICEF. Díky
tomu můžeme dlouhodobě plánovat a zajišťovat
stabilní podporu pro ty nejzranitelnější.
Realizujeme konkrétní projekty, které mají přímý
dopad na životy stovek tisíc dětí. Lidskost je
instinkt, který nás spojuje a drží pohromadě.
Díky vám každý den v terénu zachraňujeme
životy, pečujeme o opuštěné a nemocné děti,
poskytujeme vodu a výživu těm, kterým se jí
nedostává, a chráníme slabé a bezbranné, kteří
se nemohou ochránit sami.
Bez vás bychom to nedokázali.

4

Děkujeme!
Pavla Gomba, 

výkonná ředitelka UNICEF ČR



JAK POMÁHAJÍ ČEŠI?

V roce 2024 jsme v ČR na pomoc dětem získali

97 963 275 Kč.

V současnosti nás v ČR podporuje více než

33 800 dárců.

V roce 2024 jsme v ČR získali
1 247 nových Přátel dětí.

Průměrný dar Přátel dětí v tomto roce byl
 a u nově získaných Přátel dětí 288 Kč 379 Kč.

V roce 2024 jsme v ČR získali

5 154 nových jednorázových dárců.

Průměrný dar jednorázových dárců v tomto roce byl
953 Kč.

5



Inspirují a mění svět k lepšímu:
Takoví jsou vítězové ankety Dítě Česka 2024
Již po čtvrté v roce 2024 český UNICEF ocenil aktivní děti a mladé lidi žijící v Česku. V anketě Dítě

Česka hledáme děti, které pomáhají tam, kde je to potřeba, a zároveň jsou inspirací svým

vrstevníkům i širokému okolí. 

Porota po pečlivém zvážení vybrala 20 finalistů, ze kterých vzešli dva vítězové – jeden školák a

jeden středoškolák. V mladší kategorii z 8 finalistů porota za vítězku vybrala čtrnáctiletou
Nelu Grundzovou z Ústí nad Labem a ze starší kategorie zvolila šestnáctiletého Václava
Repáně z Břidličné na Bruntálsku. Nela se zaměřuje na pomoc seniorům aktivitami v ústeckém

Domě dětí a mládeže, Václav pak upozorňuje skrze svůj projekt na znečištění vody.

Finalisté ankety Dítě Česka:
Tomáš Čermák (17) | Ela Doležalová (16) | Amelie Fišerová (17) | Nela Grundzová (14) | Adam

Hlůžek (15) | Anežka Holá (17) | Miriam Kašparová (16) | Petra Klimecká (16) | Vanessa Klimešová

(13) | Marika Mlčková (17) | Filip Müller (9) | Marcos Remon (12) | Václav Repáň (16) | Marie

Sládková (14) | Maxmilián Šimek (10) | Štěpánka Šimonová (15) | Anna Karolina Tomoszková (16) |

Hana Trinh (16) | Yelyzaveta Zarytska (15) | Helena Zikmundová (13)

Děti Česka 2024: Nela Grundzová a Václav Repáň s ředitelkou UNICEF ČR Pavlou Gomba.

6



O vítězích rozhodovala porota a vyhlásily je ředitelka UNICEF ČR Pavla Gomba spolu s rektorkou Univerzity Karlovy
Milenou Králíčkovou.

Nela Grundzová pochází z Ústí nad Labem
a je výraznou, byť skromnou osobností
mažoretkového sportu. Netančí však jen pro
sebe či svůj tým, s klubem pravidelně
navštěvuje domovy důchodců. Tato
vystoupení jsou mezi seniory velmi
populární a Nela jim tak s oblibou přináší
radost a zpestření jejich dne. Se svým
souborem dosáhla i mezinárodního
úspěchu. Porotu zaujala zejména svou
vnitřní silou a odolností, se kterou                
se vypořádává s řadou životních překážek.
Nela sní o světě, kde děti jako ona budou žít
lepší život. „I přes nelehký osud je třeba
vytrvat a jít za svým cílem,“ uvedla.
Čtrnáctiletá Nela žije se svou nemocnou
babičkou a pro svou rodinu chce jen             
to nejlepší.

Václav Repáň žije v obci Břidličná v okresu
Bruntál v Moravskoslezském kraji.
Šestnáctiletý student je nadšený vědec,         
v oblibě má hlavně fyziku. Vědu jako
takovou by rád více zpopularizoval.                
V současnosti je lídrem tříčlenného
studentského týmu, který zkoumá
znečištění potoka Polička. Se svým
projektem slaví velké úspěchy a vystoupil      
s ním i na několika ekologických
konferencích. Mezi jeho koníčky patří             
i meteorologie a chov koček. „S vědeckou
prací se klidně dá začít už na základní škole
a časem se může dostat i do toho
skutečného vědeckého světa,“ motivuje
Václav.

Vítězům Nele a Václavovi gratulovali také vítězové předchozího ročníku Kristýna a Matěj. 7



O tom, kdo v anketě Dítě Česka zvítězí, rozhodovala odborná porota ve složení: herečka a

vyslankyně UNICEF ČR Jitka Čvančarová, soudkyně Ústavního soudu Lucie Dolanská
Bányaiová, hokejová legenda a vyslanec UNICEF ČR Patrik Eliáš, ředitelka UNICEF ČR
Pavla Gomba, školský ombudsman Ladislav Hrzal, ředitel stanice ČT Déčko Petr Koliha,

youtuber a influencer Karel Kovář (Kovy), rektorka Univerzity Karlovy Milena Králíčková,

režisér a vyslanec UNICEF ČR Václav Marhoul, epidemiolog a děkan Lékařské fakulty

Ostravské univerzity Rastislav Maďar, generální ředitel a předseda představenstva

vydavatelství Vltava Labe Media Vít Nantl, ředitel Symfonického orchestru hlavního města

Prahy FOK Daniel Sobotka, ředitel České rady dětí a mládeže Ondřej Šejtka, ředitelka Fóra

dárců a Aliance odpovědných pořadatelů veřejných sbírek Klára Šplíchalová, výkonný ředitel

organizace Romodrom o. p. s. Nikola Taragoš, výkonná ředitelka Zlín Film Festivalu Jarmila
Záhorová, předsedkyně Akademie věd ČR Eva Zažímalová. Součásti poroty byli také vítězové

ankety Dítě Česka 2023 Kristýna Kedrová a Matěj Pavliš.

Letošní ročník byl nabitý nesmírně inspirujícími dětmi, rok od roku přibývá kandidátů a letos jich bylo
vůbec nejvíce. Porota to neměla jednoduché.

Společné foto všech finalistů se členy odborné poroty ve Vlasteneckém sále.
8



Zapojení finalistů ankety Dítě Česka
V průběhu roku UNICEF spolupracuje se všemi finalisty ankety Dítě Česka. V roce 2024 měli
finalisté z roku 2023 například možnost účastnit se debaty s ministrem školství Mikulášem
Bekem, účastnit se konferencí Czech&Slovak Sustainability Summit či Lídři budoucnosti na
Pražském hradě, finalisté se rovněž podíleli na prezentaci výsledků výzkumu Mladé hlasy
2024. 

Debata a setkání finalistů DČ 2024 s ministrem školství.

Vítězové ankety Kristýna a Matěj na konferenci Lídři
budoucnosti.

Finalisté ankety na Czech&Slovak Sustainability
Summitu.

Partneři ankety Dítě Česka Partneři ankety Dítě Česka 
Ámos Vision • Česká rada dětí a mládeže •
Český rozhlas • ČT Déčko • Deník • Dětská
tisková agentura • Parlament dětí a mládeže
České republiky • Mezinárodní cena vévody       
z Edinburghu (DofE) • Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy České republiky •
Mladá fronta DNES • Muzeum fantastických
iluzí • Univerzita Karlova

9



SVĚTOVÝ DEN DĚTÍ
V roce 2024 uběhlo přesně 35 let od toho, kdy Valné shromáždění OSN přijalo Úmluvu o právech
dítěte, jíž byla Česká republika jedním z prvních signatářů. Od té doby si svět na tento den - 20.
listopadu - připomíná Světový den dětí. Český výbor pro UNICEF ho s dětmi v naší zemi oslavil
hned několika způsoby, dopoledne se vítězové ankety Dítě Česka 2024 sešli na Hradě                 
s prezidentem republiky Petrem Pavlem, v podvečer se řada budov rozsvítila do symbolické
modré barvy v rámci kampaně UNICEF Light Up Blue.

Nela a Václav, vítězové ankety Dítě Česka s prezidentem republiky Petrem Pavlem.

K akcím spojeným se Světovým dnem dětí se letos opět připojil i prezident Petr Pavel, když přijal
vítěze ankety Dítě Česka na Pražském hradě a zapojil je do svého běžného programu. „Nikdy
jsem neměl pocit, že byste, Vy, mladá generace, byli lhostejní, neinformovaní nebo že byste
neměli zájem. Nevidím to nijak špatně a sám se snažím v mladých lidech probouzet zájem,
protože bez Vás žádnou budoucnost mít nebudeme,“ řekl na setkání s vítězi ankety Dítě Česka
prezident Petr Pavel.

Nela a Václav si užili soukromou prohlídku prostor Pražského hradu.

10



Děti Česka měly na Hradě nabitý program, který zahrnoval diskusi s prezidentem, návštěvu
odborů, účast na poradě nebo jednání v Senátu ČR. Jedním z klíčových bodů setkání s
prezidentem však byla prezentace výsledků průzkumu Mladé hlasy, který pro Český výbor pro
UNICEF připravila agentura STEM/MARK, a s ním spojená debata.

Z Hradu se pak vítězové společně s prezidentem Pavlem přesunuli na jednání Senátu ČR.

Co naše vítěze zaujalo nejvíce?

„To, že se můžu osobně setkat s panem prezidentem je pro mě velká čest. A co bych rovněž
chtěla vzkázat všem dětem: Nebojte se jít za svým snem,“ okomentovala setkání s hlavou státu
Nela Grundzová.

„Co jsem od dnešního dne očekával? Že poznám, jak vypadá takový běžný den pana prezidenta.
A s čím jsem sem přišel? S tím, abych pana prezidenta seznámil s problematikou znečišťování
menších vodních toků,“ uvedl Václav Repáň, který prezidenta Pavla mimo jiné seznámil se svým
ekologickým projektem zaměřeným na potok Polička.

Prezident republiky Petr Pavel debatoval s vítězi
ankety Dítě Česka o výzkumu „Mladé hlasy”.

Vítěze na Hrad doprovodili vyslanci dobré vůle
UNICEF: herečka Jitka Čvančarová, hokejista Patrik

Eliáš, režisér Václav Marhoul, a také ředitelka UNICEF
ČR Pavla Gomba.

11



ANO
69%

NE
31%

DĚTI A ŠKOLA

Český výbor pro UNICEF v roce 2024 prezentoval výsledky unikátního sociologického
výzkumu Mladé hlasy. Výzkum je ve spolupráci s agenturou STEM/MARK prováděn v rozmezí
několika let již od roku 2001 a proběhl posedmé. Studie mapuje názory, postoje a očekávání
dětí. Z průzkumu vyplývá, že dvě třetiny dětí v Česku chodí do školy rády, třetinu dětí (31
procent) ale škola nebaví. Přibližně polovina dětí zažívá nudu, 18 procent dětí však má pocit,
že nemá dostatek času na odpočinek.

Škola by měla být i místem, kde děti beze strachu hovoří o svých problémech. Podle
průzkumu tuto možnost má 65 procent dětí, z nichž 59 procent se svěřuje spolužákům a 30
procent učitelům. Důvěra mezi dětmi a učiteli je klíčová – po rodičích a lékaři jsou učitelé
čtvrtou nejdůvěryhodnější osobou. Úplně nebo docela učitelům důvěřuje 66 procent dětí.

VÝZKUM MLADÉ HLASY 2024

Chodíš do školy rád/a?

Výsledky výzkumu prezentovaly děti.

12



DŮVĚRA

Škola by pro děti měla být také místem, kde beze strachu mohou mluvit o svých problémech
a potřebách, ať už se svými přáteli nebo s pedagogy. 65 procent dotázaných odpovědělo, že
tuto možnost ve škole má. Z těch dětí, které ve škole možnost mají, 59 procent uvedlo, že o
svých problémech mluví se spolužáky/kamarády, 30 procent dětí se pak svěřilo učiteli.

Nesmírně důležitá je i důvěra mezi dětmi a učiteli. Po matce, otci a lékaři je učitel čtvrtým
člověkem, ke kterému mají děti největší důvěru. Úplně nebo docela učitelům důvěřuje 66
procent dětí.

VZTAHY

Většina dětí však své vztahy s rodiči hodnotí jako dobré, o něco lepší jsou ty s matkou než ty
s otcem. Více než dvě třetiny dětí – 71 procent – právě vztah s matkou hodnotí jako velmi
dobrý. Jako velmi dobrý svůj vztah s otcem označilo 53 procent dětí. Děti z neúplných rodin
častěji touží po větším pochopení, zatímco děti z úplných rodin by ocenily méně hádek.

V části týkající se vztahů v rodině více než polovina dětí (51 procent) uvedla, že se u nich v
rodině lidé hádají a křičí na sebe. Na 72 procent dětí z rodin, kde dochází k hádkám, uvedlo,
že jsou často cílem tohoto křiku právě ony. Bití v rodinách uvedlo 9 procent dětí. 

velmi dobrý
71.7%

dobrý
23.2%

průměrný
4%

velmi dobrý
53%

dobrý
25%

průměrný
9%

jiné
8%

špatný
3%

nevím
2%

Jaký je tvůj vztah s maminkou? Jaký je tvůj vztah s tatínkem?

Tisková konference k výzkumu proběhla v prostorách ZŠ Brána jazyků otevřena s rozšířenou výukou matematiky.

13



POCIT ŠTĚSTÍ

Velkou spojitost s pocitem štěstí má pro děti rovněž úspěch, případně neúspěch. Na otázku:
Kdy se cítíš nešťastný? Na 33 procent dětí jako první odpověď zvolilo: Když se mi nedaří ve
škole. Tato otázka měla zajímavé výsledky i z hlediska věku a pohlaví. Nejvíce nešťastné z
nezdaru ve škole jsou děti ze starší věkové kategorie 14-17 let, jde o 38 procent, u dětí z mladší
kategorie 9-13 let šlo o 28 procent. Špatné výsledky více trápí dívky a gymnazisty.

V otevřených odpovědích pak děti uváděly například kladné reakce jako: Škola mě baví, ale
chce to méně úkolů. Do školy chodím moc rád. Je to můj druhý domov.

Některé děti byly však i kritičtější: Může to být dost únavné. Škola je důležitá, chce to zmírnit
požadavky na studenty. Méně na nás tlačte. Některé předměty jsou pro život zbytečné. Chce
to více her a spravedlivé známkování.

Tisková konference k první části výzkumu: Děti a
škola.

Tisková konference k druhé části výzkumu: Děti a
vztahy.

14



Bezpečí a spravedlnost: Pohled dětí na společnost

Pro děti je rovněž velmi důležitý pocit bezpečí v okolí svého domova, na 56 procent dětí
svoje bydliště považuje za bezpečné, 27 procent dokonce za velmi bezpečné. Nicméně 12
procent dětí bezpečí postrádá. Důvodem je kriminalita, přítomnost bezdomovců či
narkomanů nebo i doprava. Téměř naprostá většina dětí – 87 procent, naštěstí ví, kam se
obrátit, pokud se děje něco nesprávného.

Z pohledu spravedlnosti mají děti také jasno. Nespravedlivé zacházení vnímají především
vůči dětem z chudších rodin a dětem jiné národnosti – shodně 30 procent. Více než polovina
dětí uvedla, že sama prožila nespravedlivé zacházení, přičemž studenti gymnázií se s tímto
problémem setkávají méně často než žáci učilišť.

Budoucnost: Naděje a obavy dětí

Polovina dětí vidí svou budoucnost pozitivně. Na otázku, jaký bude jejich život v porovnání s
životem jejich rodičů, 40 procent dětí odpovědělo, že jejich život bude lepší, 11 procent
dokonce že mnohem lepší.

Pouze čtvrtina dětí však věří v lepší budoucnost Česka. Nejvíce by si děti přály žít v zemi bez
válek, bez násilí, ale také v ekonomicky prosperující. Více než polovina dětí si myslí, že jejich
budoucnost ovlivní globální oteplování a změny klimatu.
Více než polovina z dotázaných dětí – 57 procent – plánuje žít i v budoucnu v Česku. Oproti
tomu téměř pětina dětí, tedy 19 procent, by radši žila v zahraničí. První příčky z hlediska
popularity jako místo k životu obsadily Spojené státy, následně Velká Británie a Německo.

A jak to vypadá na Slovensku?

V roce 2024 vůbec poprvé souběžně tento
výzkum probíhal také na Slovensku, jeho
výsledky jsou velmi podobné. Škola děti na
Slovenku baví, rádo do ní chodí 67 procent dětí.
Nejradši školu mají dívky – 75 procent, oproti 59
procent u chlapců. Stejně jako v Česku děti
nejradši chodí na gymnázia, na rozdíl od Česka
nejsou na Slovenku tak markantní rozdíly mezi
dětmi z rodin s vyšším či nižším příjmem v
otázce oblíbenosti školy.Sběr dat pro studii proběhl v období 3. až 30.

června 2024. Na otázky odpovídalo 411 dětí mezi
9–17 lety, vzorek byl rovnoměrně rozdělen podle
pohlaví a věku i s proporčním zastoupením kraje
a velikosti obce, počtu členů domácnosti a
vzdělání rodičů. Šetření proběhlo formou
osobního rozhovoru v přirozeném prostředí
dítěte. Výzkum je ve spolupráci s agenturou
STEM/MARK prováděn v rozmezí několika let již
od roku 2001 a v roce 2024 proběhl již posedmé.

15



To v praxi znamená, že děti nemají dostatečný životní prostor a potřebné zázemí na spaní,
často ve školách chybějí toalety a hygienická zařízení přiměřená jejich věku. Řada klášterů se
stále potýká s nepravidelným přísunem pitné vody, a to jak z důvodu nedostatečné
infrastruktury pro zásobování vodou, tak kvůli vysychání vodních zdrojů. První komplexní
výzkum, který zde UNICEF provedl v roce 2023, ukázal také na problém s kvalitní stravou:
děti vyrůstající v klášterech častěji než jejich vrstevníci trpí chronickou podvýživou a
tělesným zaostáváním v důsledku nedostatečně výživné a vyvážené stravy, ve které chybí
proteiny a vitamínů. Součástí pomoci je proto osvěta v oblasti výživy a prevence dětských
nemocí.

Programy podporované českými dárci se zaměřují také na modernizaci výuky a zavádění
základních dovedností, jako je čtení, psaní, matematika a angličtina, a ochranu dětí před
násilím a zneužíváním. Tato spolupráce tak pomáhá naplňovat cíle udržitelného rozvoje a
posilovat práva dětí.

Česká pomoc v Bhútánu
UNICEF v Bhútánu působí již 50 let, více než 20 let himalájskému království pomáhá rovněž
Český výbor pro UNICEF, od roku 2003 zde například podporuje programy na podporu vody,
hygieny a sanitace (WASH). 

UNICEF v Bhútánu pomáhá mimo jiné řešit situaci více než 9 000 dětí, které žijí v klášterních
školách. Kláštery jsou důležitým centrem péče a vzdělání zejména pro chudší děti a sirotky.  
Většina těchto škol však postrádá komplexní program pro péči a rozvoj přátelský k dětem. 

Dětští mniši z klášterní školy Phochu Dumra při zahájení oslav Světového dne dětí.

16



Česká pobočka na zdejší programy pomoci dětem v roce 2024 poslala příspěvek
ve výši 7 053 333 Kč. Děkujeme za Vaši podporu! A na to jak je pomoc vřelých
českých dárců v Bhútánu realizována se v uplynulém roce přijela podívat česká
velvyslankyně v Indii a přiakreditovaných zemích PhDr. Eliška Žigová. Navštívila
například klášterní školu Dechenphodrang. 

Česko v Bhútánu

Česká velvyslankyně Eliška Žigová zavítala do bhútánských klášterů a klášterních škol, kde pomáhají finanční dary
českých dárců.

„Viděli jsme hezky vybavené třídy, kde se malí mníšci učili angličtinu z tabletu.
Viděli jsme toalety, viděli jsme pitnou vodu, kde nám také malá žáček-mníšek
ukázal, jak se myjí ruce a opravdu ani já jsem nestíhala. Takže musím říct, že celý
koncept donorských darů pro UNICEF, konkrétně pro Bhútán má smysl,“
zhodnotila česká velvyslankyně Eliška Žigová při své květnové návštěvě.

„Není to jen hygiena a vzdělání, ale i ochrana dětí a další oblasti, které česká pomoc
podporuje. Myslím si, že jsou ty příspěvky velmi, velmi dobře využity. Z tohoto
místa bych chtěla poděkovat za všechny děti. A slyšeli jsme mnoho chvály,
mnoho díků, takže vážení přátelé, také děkujeme a doufáme, že budeme
pokračovat. I Češi v pomoci Bhútánu, krásného království uprostřed hor, které
posílá srdečné pozdravy do srdce Evropy,“ uvedla na závěr své květnové návštěvy v
klášterní škole Dechenphodrang Eliška Žigová.

I díky české pomoci:

má 16 243 dětí (včetně 8 489 dívek) ve 91
školách přístup ke zlepšeným hygienickým
podmínkám.
má 1 131 mnichů přístup k funkčním WASH
službám.
má 31 zdravotních středisek nové stanice
na mytí rukou s pitnou vodou, denně slouží
582 lidem.

má 759 dětí (včetně 1 431 dívek)
přístup k bezpečné pitné vodě díky
klimaticky odolným systémům.
obdrželo 2 000 dívek 10 084
hygienických vložek.

17



VE SLUŽBÁCH DOBRA
Obrovské poděkování patří všem našim příznivcům a dobrovolníků, kteří se podílejí na
činnosti UNICEF v České republice a během celého roku neúnavně pořádají dobročinné
akce, jejichž výtěžky následně věnují na programy UNICEF na pomoc dětem po celém světě.
Nejsou to však jen benefiční akce, v řadách naši dobrovolníků je nespočet fotografů, grafiků,
překladatelů a dalších vřelých lidí, kteří jsou odhodlaní pomáhat dětem v nouzi po celém
světě.

Náš dobrovolný spolupracovník Jaroslav Lipavský se
počátkem června stal Sbírkovým hrdinou roku 2024,
toto ocenění uděluje Fórum dárců. Jaroslav Lipavský
každoročně pořádá výzvu Vzdej se svého oběda.
Výzva se koná už 13 let a za ty roky se vybralo
neuvěřitelných 267 467 korun. Výtěžek je věnován na
projekt Dárky pro život. Dárky jsou skutečnými
humanitárními pomůckami, které zachraňují životy
dětí v krizových situacích.

V březnu 2024 se konala také krásná akce Zpíváme
pro UNICEF, jejíž spoluorganizátorkou je dobrovolná
pracovnice UNICEF Petra Hejlová. Zpívalo se od 16.
do 23. března. Přihlásilo se 96 sborů, které v průběhu
tohoto týdne pořádaly koncerty pro veřejnost. Celkem
proběhlo na 42 koncertů, sbory následně výtěžek ze
vstupného věnovaly na vzdělávací programy UNICEF.
Díky koncertům se podařilo vybrat 347 793 korun.

Dobrosrdečných lidí, jako je Petra Hejlová, Jaroslav Lipavský nebo Jarmila Zapletalová, která
pořádá dobročinné bazary, či Lenka Mastešová, jež koordinuje akci PEČEME pro UNICEF, je plno, a
nám je ctí sdílet s Vámi jejich příběhy a úspěchy. Jejich lidskost mění životy dětí po celém světě a
dává jim šanci na lepší budoucnost. Nesmírně si vážíme každého našeho dobrovolníka a
spolupracovníka a jejich práce, a jsme rádi, že jsou nedílnou součástí týmu UNICEF.

18



Pomoc ukrajinským dětem
v Česku

Od roku 2022 v Česku rovněž
působí dočasně Kancelář UNICEF
pro podporu řešení uprchlické
situace v ČR, jejíž pracovníci se
zaměřují na pomoc ukrajinským
dětem a jejich rodinám hledající v
Česku bezpečné útočiště před
válkou na Ukrajině.

377 162 uprchlíků z Ukrajiny má v České republice aktuálně přidělené vízum dočasné ochrany:
95 441 jsou děti (25 procent)
172 756 jsou ženy (46 procent)
do České republiky přijede každý týden průměrně 2 000 uprchlíků.

Kanceláři UNICEF pro podporu řešení uprchlické situace v ČR ve
spolupráci se svými partnery se podařilo:

Přes 140 000 dětí a mladých lidí využilo programy formálního a neformálního vzdělání. 
Více než 6 500 nejmladších uprchlických dětí využilo služeb předškolního rozvoje v 67
herních a vzdělávacích centrech.
Více než 2 000 ukrajinských a českých zájemců prošlo školením a stalo se kvalifikovanými
asistenty pedagoga, kteří podpořili začlenění dětí z Ukrajiny a ostatních se speciálními
vzdělávacími potřebami. 
49 539 dětí bylo zapsaných ke vzdělávání ve školním roce 2023-2024.
Přes 410 000 osob využilo základní služby v oblasti ochrany dětí. 
Více než 250 000 dětí a pečovatelů využilo služby v oblasti duševního zdraví a psychosociální
podpory.
Přes 140 000 žen a dětí využilo služeb prevence genderově podmíněného násilí.
Téměř 1 000 uprchlickým dětem s postižením byla poskytnuta humanitární finanční
asistence na pokrytí jejich potřeb.
Přes 74 000 dětí a žen obdrželo služby primární zdravotní péče.
Více než 37 500 dětí do 15 let bylo očkováno.
Přes 800 ukrajinských expertů ve zdravotnictví prošlo přípravnými kurzy, které urychlily jejich
akreditaci a zapojení do českého zdravotnictví.
Více než 11 000 uprchlíků a členů romské komunity bylo zapojeno do zdravotnických
komunitních intervenčních programů zaměřených na očkování, výživové poradenství,
duševní zdraví a psychosociální podporu.

19



Kalendář akcí 2024

1.-31.1.
Spotová

kampaň na
TV Prima

22.3.

Finalisté
DČ na
MŠMT

21.2.

12.-23.4.
Tajný dopis

čtenáři

5.5.
Finalisté DČ na

konferenci
Czech&Slovak
Sustainability

summit

3.6.
ZlínFest:
Pečeme

pro UNICEF

16.-23.3.

Světový
den vody

1.6.
Den Přátel

dětí
UNICEF

Zpíváme
pro UNICEF

20



Kalendář akcí 2024

28.8.
Tisková

konference:
Mladé hlasy 2024

1.-31.7.
Spotová

kampaň na
TV Prima

8.10.
Vítězové DČ na
konferenci Lídři

budoucnosti

9.11.
Vyhlášení

ankety Dítě
Česka

Benefiční
aukce

panenek 

10.
-11.12.

Vánoční
koncert

FOK

18.
-28.11.

Dobropad

20.–
31.12.

Spotová
kampaň na
TV Prima

25.11. -
3.12.

21



Pomoc dětem na Ukrajině

Třetí rok otevřeného konfliktu byl pro
děti na Ukrajině ještě tragičtější než ten
předcházející. Podle dostupných údajů v
roce 2024 vzrostl počet dětských obětí o
50 procent oproti roku 2023. Více než 2
520 dětí bylo zabito nebo zraněno od
eskalace konfliktu v únoru 2022.
Skutečné číslo bude pravděpodobně
výrazně vyšší.

Na 2,9 milionu dětí na Ukrajině
potřebuje akutní humanitární pomoc,
týmům UNICEF se v uplynulém roce
podařilo zajistit pomoc pro téměř 10
milionů lidí. Díky UNICEF mělo 1,2
milionů osob přístup ke specializované
lékařské týmy, UNICEF rovněž poskytl
lékařský materiál včetně léků ve 13
regionech pro více než 530 tisíc osob,
doručil 270 tisíc dávek vakcíny proti
tetanu a záškrtu, 5,8 milionu lidí mělo
přístup k pitné vodě a pro 760 tisíc dětí i
dospělých zajistil psychologickou
pomoc.

Týmy UNICEF působící na Ukrajině
upozornily na to, že u obrovského počtu
dětí se objevují příznaky duševní tísně –
zaznamenala je až třetina rodičů. Válka
má strašlivý dopad na děti a teenagery,
zasáhla je v kritických momentech jejich
života, podepsala se na jejich vývoji,
zdraví a duševní pohodě. Děti a mladí
lidé strádají a zažívají těžké ztráty. To, co
dítě prožije během prvních tří let života,
ho ovlivní po celý zbytek života, ovlivní
to jeho zdraví i vědomosti. Proto se
UNICEF a jeho partneři soustředili také
na poskytování psychologické pomoci a
podpory jak dětem, tak dospělým. 

Děti na Ukrajině jsme z Česka
podpořili částkou 319 282 korun.

22



Hladomor v Súdánu
V srpnu roku 2024 se naplnil ten nejčernější
scénář a po více než 15 měsících nepokojů v
Súdánu vyústila katastrofální kombinace
konfliktu, vysídlení a omezení přístupu
humanitární pomoci v hladomor v táboře
Zamzam, který poskytuje útočiště více než 400
tisícům vysídlených osob v regionu Severní
Dárfúr. V oblastech ohrožených hladomorem
žije přes 143 000 dětí mladší 5 let.

UNICEF spolu s partnery rozšířil své výživové
programy do 152 lokalit po celém Súdánu. Ze
132 prioritních lokalit se 103 nachází v těžko
dostupných oblastech aktivních bojů.
Nejzávažnější formou podvýživy – těžkou akutní
podvýživou bylo v Súdánu ohroženo více než
730 000 dětí, 13,6 milionu dětí potřebovalo
humanitární pomoc a více než 5 milionů dětí
bylo vysídleno. 

V ohrožení podvýživy bylo v Súdánu v roce
2024 podle odhadů UNICEF 3,4 milionu dětí.
V zemi probíhal důkladný screening a u
dětí, kterým byla diagnostikována
podvýživa, byla okamžitě zahájena léčba.
Součástí léčby byla terapeutická strava
Plumpy’Nut. Léčbu podstoupil také
devítiměsíční Rasha, jeho stav se zlepšil už
po necelých 2 týdnech, kdy jedl
terapeutickou stravu.
V ohrožení podvýživy bylo v Súdánu v roce
2024 podle odhadů UNICEF 3,4 milionu dětí.
V zemi probíhal důkladný screening a u
dětí, kterým byla diagnostikována
podvýživa, byla okamžitě zahájena léčba.
Součástí léčby byla terapeutická strava
Plumpy’Nut. Léčbu podstoupil také
devítiměsíční Rasha, jeho stav se zlepšil už
po necelých 2 týdnech, kdy jedl
terapeutickou stravu.

V roce 2024 UNICEF zajistil podvyživeným dětem 1,1 miliardy
dávek terapeutické stravy, které dopravil do 75 zemí světa. 

23

Děti v Súdánu jsme z Česka
podpořili částkou 3 068 296
korun.



Děti v Gaze prožívají peklo na zemi
Po více než roce intenzivního konfliktu zůstává
humanitární situace v Pásmu Gazy mimořádně
kritická. Děti přišly o přístup ke zdravotní péči,
vzdělání, pitné vodě i dalším základním službám.
Od října 2023 bylo podle odhadů zabito nejméně
14 500 dětí, tisíce dalších byly zraněny nebo
zůstávají pod troskami. Přibližně 17 000 dětí je
bez doprovodu nebo odděleno od svých rodin.

UNICEF zajistil přístup k pitné vodě pro průměrně
1,8 milionu lidí měsíčně, včetně více než 700 000
dětí. Výživové produkty obdrželo 1,4 milionu
příjemců.

Během uplynulého roku bylo v Pásmu Gazy
poškozeno na 95 procent tamních škol, ty se
během konfliktu změnily v možné úkryty pro
vysídlené civilisty. Školy jsou civilní objekty a
neměly by se nikdy stát terčem útoků, ochranu
jim garantuje mezinárodní humanitární právo.
Nicméně během jediného měsíce dojde až k 64
útokům na školy.

UNICEF během roku dál apeloval na příměří,
propuštění rukojmí a na nepřerušený přístup
humanitární pomoci. UNICEF zajistil očkování
proti obrně pro více než 556 tisíc dětí, 35 tisíc
sanitačních balíčků pro ženy a dívky,
terapeutickou stravu pro 117 000 dětí mladších
pěti let. 

Pracovníci UNICEF i přes ohrožení vlastních
životů a životů svých rodin zůstávají na místě.
Zásobování humanitární pomoci bylo v regionu
velmi komplikované. V říjnu probíhala v Gaze
druhá fáze očkovací kampaně proti dětské obrně,
během zářijové vakcinační kampaně se týmům
UNICEF ve spolupráci s partnery podařilo
proočkovat 95 procent dětí mladších 10 let.
Dětská obrna pro děti v Gaze představuje
obrovskou hrozbu, aby se zamezilo jejímu šíření,
je nutné dvěma dávkami orální vakcíny nOPV2
proočkovat nejméně 90 procent dětí. 
Děti v Gaze jsme z Česka podpořili
částkou 200 338 korun. 24



PARTNEŘI

Finanční podpora

Avenier a. s. | BOMAR, spol. s r.o. | Brněnská továrna plstí, s.r.o. | CBH2013 a.s.|
K-TD Factory, s.r.o. | ENERGIE AG BOHEMIA s.r.o. | Fluidtechni Bohemia, s.r.o. |

ISOLIT - BRAVO, spol. s r.o. | Krásná paní, s.r.o. | MS Pharm s.r.o. | Notino s.r.o. |
Servant, a.s. | SYNERGY DEVELOPMENT s.r.o. | TOM - computer, s.r.o. | TOMKET

s.r.o. | TUZI s.r.o.

Věcná podpora

Acomware, s.r.o. | Ámos vision | ARGO | core1.agency | Česká mailingová
společnost, s.r.o. | ČSOB, a.s. | Dětský balet Praha | EDU Effective, z.s. | FRMOL,

s.r.o. | Grant, s.r.o. | Hotel Hilton Prague Old Town | Hrudka & partneři advokátní
kancelář | IT Play | Jaroušek.Rochová.Architekti | KONFES kongresová technika,

s.r.o. | KOSMAS | KPMG Česká republika, s.r.o. | LMC, s.r.o. | Muzeum
fantastických iluzí | Národní muzeum | Panda Production, s.r.o. | Red Elephant
s.r.o. | SOFICO-CZ, a.s. | Stance Communications, s.r.o. | Studio 100 - Stanislav

Hemrle | Studio LR | Studio Pokrok | Symfonický orchestr hl. města Prahy – FOK |
Univerzita Karlova | Zátiší Group, a.s.

Mediální partneři

BurdaMedia Extra s.r.o. | CNN Prima News | Česká televize | Český rozhlas
Hradec Králové | Deník | Dětská tisková agentura | FOND SHOP | FTV Prima |

MetroZoom s.r.o. | Rádio Čas | Seznam.cz, a. s. | Vogue CS  

A velké poděkování za podporu: 

Petr Batěk | Kateřina a Vít Bělohradští | Tereza Bonaventurová | Ivana Černeková
| Jan Filip | Eva Foltýnová | František Géla | karolína Goralová | Albina Gorbina |
Michal Hejč | Petra Hejlová | Andrea Houšková | Tomáš Ježek | Barbora Kempná
| Veronika Kremplová | Ivanna Larová | Jaroslav Lipavský | Lukáš Luňák | Lenka

Mastešová | Lucie Matušová | Gaukhar Nazibeková | Jiří Poláček | Zuzana
Pospíšilová | Gabriela Streitová | Rozálie Trešlová | Karel Voříšek | Min Anh Vu |

Jarmila Zapletalová | a mnoho dalších.

25



Hospodaření
Zpráva nezávislého auditora

Český výbor pro UNICEF
Rytířská 539
Praha 1 Staré Město
Zvláštní organizace pro zastupování českých zájmů v mezinárodních nevládních
organizacích 

Ing. Ivan Ptáčník
Na výsluní 1308, 27711 Neratovice
Tel.: 608735481,
 
 
                                                   ZPRÁVA NEZÁSVISLÉHO AUDITORA

Příjemce: Český výbor pro UNICEF
Se sídle Rytířská 539/31, Staré Město, 110 00 Praha
IČ 15888177
 
Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Český výbor pro UNICEF
(„Společnost“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy
k 31.12.2024, výkazu zisku a ztráty, za rok končící 31.12.2024, a přílohy této účetní
závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující
informace. Údaje o Společnosti jsou uvedeny v příloze této účetní závěrky.
Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv
Společnosti k 31.12.2024 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící
31.12.2024 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů
České republiky (KA ČR) pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA)
případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost
stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnosti auditora za
audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým
Komorou auditorů České republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další
etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace,
které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho
výroku.

26



Odpovědnost Výkonné rady a Revizní komise Společnosti za účetní závěrku

Vedení Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v
souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za
nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální)
nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.
Při sestavování účetní závěrky je vedení Společnosti povinno posoudit, zda je Společnost
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti
účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení Společnosti nebo
ukončení její činnosti, resp. Kdy nemá jinou reálnou možnosti, než tak učinit.
Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve Společnosti odpovídá Revizní komise.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cíle je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora
obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že
odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou
vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze
reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí,
která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat
během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší
povinností:

Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na
tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě
mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž
došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální)
nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody,
falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol
představenstvem. 
Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v
takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na
dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost vnitřního kontrolního
systému.
Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních
odhadů a informace, které v této souvislosti představenstvo Společnosti uvedlo v příloze
účetní závěrky.

27



Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní
závěrky představenstvem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace
existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které
mohou významně zpochybnit schopnost Společnosti trvat nepřetržitě. Jestliže dojdeme
k závěru, že raková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností
upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní
závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše
závěry týkající se schopnosti Společnosti trvat nepřetržitě vycházejí            
z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události
nebo podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost trvat nepřetržitě.
Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále
to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který
vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat Výkonnou radu a Revizní komisi mimo jiné o plánovaném
rozsahu a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili,
včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.
 
Neratovice dne 20.4.2025
 
Ověření provedl auditor
Ing. Ivan Ptáčník,
Na výsluní 1308, 27711 Neratovice,
Zapsán v seznamu auditorů vedeném Komorou auditorů ČR pod ev. Č. 1309.

28



Rozvaha pro nevýdělečné organizace

ROZVAHA
v plném rozsahu ke dni: 31.12.2024
(v celých tisících Kč)
IČ: 15888177

Sestaveno dne: 1.04.2025
Právní forma účetní jednotky: ZVLÁŠTNÍ ORGANIZACE PRO ZAST.ČESKÝCH ZÁJMŮ V MEZ.NEVL.ORG. Předmět
podnikání účetní jednotky: Činnosti ostatních organizací j. n.

Označení

a

AKTIVA

b

Číslo
řádku

c

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. období

A.

A.I.

 

 

 

 

 

 

 

A.II

.

1

2

3

4

5

6

7

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10

. 1

2

3

4

5

6

.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A.III

Dlouhodobý majetek celkem 

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

Software

Ocenitelná práva

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 

Pozemky

Umělecká díla, předměty a sbírky

Stavby

Hmotné movité věci a jejich soubory

Pěstitelské celky trvalých porostů

Dospělá zvířata a jejich skupiny

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý finanční majetek celkem 

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Podíly - podstatný vliv

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

Zápůjčky organizačním složkám

Ostatní dlouhodobé zápůjčky

Ostatní dlouhodobý finanční majetek

(součet A.III.1. až A.III.6.)

(součet A.II.1. až A.II.10.)

(součet A.I.1. až A.I.7.)

(A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.) 146

862 

862

508

508

73

862

862

508

508

1 2

29



Označení

a

AKTIVA

b

Oprávky k dlouhodob. majetku celkem 

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

Oprávky k softwaru

Oprávky k ocenitelným právům

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky ke stavbám

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

(součet A.IV.1 až A.IV.11.)

Číslo
řádku

c

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

Stav k prvnímu dni účet. období

1 2

Stav k poslednímu dni úč. období

A.IV.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B.

B.I.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B.II

.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10

.

11

.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10

Krátkodobý majetek

Zásoby celkem

Materiál na skladě

Materiál na cestě

Nedokončená výroba

Polotovary vlastní výroby

Výrobky

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

Zboží na skladě a v prodejnách

Zboží na cestě

Poskytnuté zálohy na zásoby

Pohledávky celkem

Odběratelé

Směnky k inkasu

Pohledávky za eskontované cenné papíry

Poskytnuté provozní zálohy

Ostatní pohledávky

Pohledávky za zaměstnanci

Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění

Daň z příjmů

Ostatní přímé daně

Daň z přidané hodnoty

celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)

(součet B.I.1. až B.I.9.)

(součet B.II.1. až B.II.19.)

-1 224

-716

-508

89 888

189

189

24 114

145

10

34

49

-1 297

-789

-508

87 794

214

214

23 057

185

48

30



Označení

a

AKTIVA

b

Krátkodobý finanční majetek celkem 

Peněžní prostředky v pokladně

Ceniny

Peněžní prostředky na účtech

Majetkové cenné papíry k obchodování

Dluhové cenné papíry k obchodování

Ostatní cenné papíry

Peníze na cestě

Jiná aktiva celkem 

Náklady příštích období

Příjmy příštích období

AKTIVA CELKEM 

(součet B.III.1. až B.III.7.)

Číslo
řádku

c

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

Stav k prvnímu dni účet. období

1 2

Stav k poslednímu dni úč. období

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B.III.

11

12

13

14

15

16

17

18

19

.

 

 

 

 

 

 

 

B.IV.

1

2

3

4

5

6

7

 

 

1

2

Ostatní daně a poplatky

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných
celků

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti

Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí

Pohledávky z vydaných dluhopisů

Jiné pohledávky

Dohadné účty aktivní

Opravná položka k pohledávkám

(součet. B.IV.1. až B.IV.2.)

(A. + B.)

23 736

40

100

65 580

74

65 506

5

5

90 034

22 824

64 510

80

64 430

13

13

87 867

31



Označení

a

PASIVA

b

Číslo
řádku

c

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

Stav k prvnímu dni účet. období

3 4

Stav k poslednímu dni úč. období

A.

A.I.

 

 

 

A.II

.

1

2

3

.

 

 

 

B.

B.I.

 

B.II

.

1

2

3

1.

 

 

 

 

 

 

 

B.III.

1

2

3

4

5

6

7

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7

8.

9.

10

11

12

13

14

Vlastní zdroje celkem

Jmění celkem

Vlastní jmění

Fondy

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků

(A.I. + A.II.)

(A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.)

Výsledek hospodaření celkem

Účet výsledku hospodaření

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let

(A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.)

Cizí zdroje celkem

Rezervy celkem

Rezervy

Dlouhodobé závazky celkem

Dlouhodobé úvěry

Vydané dluhopisy

Závazky z pronájmu

Přijaté dlouhodobé zálohy

Dlouhodobé směnky k úhradě

Dohadné účty pasivní

Ostatní dlouhodobé závazky

Krátkodobé závazky celkem

Dodavatelé

Směnky k úhradě

Přijaté zálohy

Ostatní závazky

Zaměstnanci

Ostatní závazky vůči zaměstnancům

Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění

Daň z příjmů

Ostatní přímé daně

Daň z přidané hodnoty

Ostatní daně a poplatky

Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu

Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů

(B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)

(B.I.1.)

(součet B.II.1. až B.II.7.)

(součet B.III.1. až B.III.23.)

10 126

10 079

4 061

6 018

47

47

0

79 908

77 918

77 918

1 990

872

7

662

393

98

3

10 126

10 079

4 061

6 018

47

47

0

77 741

75 876

75 876

1 865

360

40

806

454

124

76

32



Označení

a

PASIVA

b

Číslo
řádku

c

36

37

38 

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

Stav k prvnímu dni účet. období

3

Stav k poslednímu dni úč. období

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B.IV.

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 

 

1

2

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti

Závazky z pevných termínovaných operací a opcí

Jiné závazky

Krátkodobé úvěry

Eskontní úvěry

Vydané krátkodobé dluhopisy

Vlastní dluhopisy

Dohadné účty pasivní

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci

Jiná pasiva celkem

Výdaje příštích období

Výnosy příštích období

PASIVA CELKEM 

(součet B.IV.1. až B.IV.2.)

(A. + B.)

4

5

87 867

   2

90 034

33



Výkaz zisku a ztráty

34



35



36



Lidé UNICEF ČR
Tým UNICEF ČR
(stav k 20. 5. 2025)

Pavla Gomba – výkonná ředitelka 
Monika Čadová – Legacy Coordinator 
Hana Čermáková – Direct Marketing Manager 
Klára Dobiášová - Data Specialist
Adéla Dolejšková – Partnership and Advocacy Specialist
Darina Jíchová – Communication Officer
Olga Kodymová – účetní a mzdová agenda 
Rebeca Marie Kováčová – asistentka provozu a účastnictví
Jolana Kreisingerová – Pledge Loyalty Manager 
Tomáš Petr - Digital fundraising specialist
Miroslav Svatoš – koordinátor projektu Face to Face 
Lucie Vanderberg – Inspired Gifts Manager
Alena Vodičková – Sales Manager
Veronika Zychová - Event and Volunteer Coordinator

 

Výkonná rada UNICEF ČR

Jan Jirák – předseda (mediální teoretik, překladatel a publicista působící mj. na FSV UK v
Praze a na Metropolitní univerzitě Praha)
Tímea Barák (hlavní analytik Sekce řízení rizik a podpory obchodů v České národní bance)
Vít Bělohradský (televizní a filmový kameraman, režisér a producent, spoluzakladatel
společnosti FRMOL production)
Anna Marková (společník a jednatel společnosti ARSAKTA) 
Miloslava Nováková (ředitelka Corporate Affairs pro Česko a Slovensko v mediální skupině
MAFRA)
Daniel Sobotka (ředitel Symfonického orchestru hl.m. Prahy – FOK)
Kateřina Tučková (Research Director v komunikační agentuře McCann Praha)

Revizní komise 

Petr Soukup - předseda (Managing Partner PR agentury Stance Communications)
Jiří Cívka (profesionál v oblasti komunikace a společenské odpovědnost firem)
Růžena Šimberská (odborník na PR a práva dítěte)
Klára Šplíchalová (ředitelka Fóra dárců)

37



Globální výsledky práce UNICEF 

ZDRAVÍ
V krizových situacích UNICEF proočkoval 110,4 milionu dětí proti spalničkám

HUMANITÁRNÍ POMOC
UNICEF společně se svými partnery poskytl humanitární pomoc při 448
krizových událostech ve 104 zemích světa.

VÝŽIVA
UNICEF poskytl prevenci nebo včasnou diagnózu a následnou léčbu 

pro 251 milionů dětí ohrožených podvýživou.

VZDĚLÁNÍ
UNICEF zajistil přístup ke vzdělání pro 26 milionů dětí 

a školní pomůcky pro 17,5 milionu dětí.

PITNÁ VODA a HYGIENA
UNICEF zajistil přístup k pitné vodě pro více než 33 milionů lidí 

a k hygienickému zázemí pro 18 milionů lidí.

Kromě toho přímo podpořil klimaticky odolné vodovodní systémy 

pro 6,7 milionu lidí a sanitační zařízení pro 3 miliony lidí.

OCHRANA a OSVĚTA
Ve 110 zemích UNICEF poskytl zdravotní, psychosociální, soudní nebo 

právní podporu pro 6,2 milionu dětí, které zažily násilí.

38

a 1,5 miliardy dětí proti dětské obrně.



Pro každé dítě.
Kdokoliv je.
Kdekoliv žije.
Každé dítě si zaslouží zdravé dětství
a šanci na lepší budoucnost.
Proto je tu UNICEF.
Pracujeme neustále.
Ve 193 zemích světa.
Na nejméně dostupných místech,
kam by se pomoc jinak nedostala.
Zůstáváme až do konce.
A nikdy se nevzdáme.

UNICEF Česká republika
Rytířská 539/31
110 00 Praha 1
+420 257 320 244
unicef@unicef.cz           


